DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396  13Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
I-CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao ser-
vidor ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA, Id. Funcional nº. 5901442/3,
ocupante do cargo de Assessor, lotado na Coordenadoria de Contratos e
Convênios, no período de 20/04/2023 a 26/04/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 936693

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMUNICADO DE SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEPLAD Nº 001/2023
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação COMUNICA que, após regular análise
e julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública nº. 01/2023
e em face das decisões prolatadas pela Comissão Especial de Licitação,
REALIZARÁ a sessão pública, para abertura da segunda fase da licitação,
na modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, referente à proposta
técnica e proposta financeira das licitantes habilitadas, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Concorrência Pública, tem
por objeto a contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, es-
pecializada na prestação de serviços de planejamento, organização, rea-
lização, processamento e resultado final para homologação de Concurso
Público para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas em
cargos de Nível Médio e Superior do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará – IMETROPARÁ, assim como toda e qualquer logística necessária à
execução dos serviços, conforme especificações contidas neste instrumen-
to e seus anexos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18 de maio de 2023.
HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 9:00 (Horário de Brasília)
ENDEREÇO: Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA).
Belém - PA, 12 de maio de 2022.
Atenciosamente,
Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 936706

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 510/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2094757 de 09/05/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOSE HA-
ROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO Id. Funcional 57196577/1, ocupante do
cargo de Analista de Informática B, lotado na Coordenadoria do Sistema
Integrado de Recursos Humanos – CSRH/DSP/SEPLAD, no período de 12
de junho de 2023 a 11 de julho de 2023, referente ao período aquisitivo de
12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 936520

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  148/2023-GS/SEPLAD DE 08 DE MAIO DE 2023.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO os termos do PAE nº.  2023/491723;
R E S O L V E:
CEDER, à Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, a servidora TIMARA
DE SOUZA MIRANDA, Id. Funcional nº. 57174781/1, ocupante do cargo de
Analista de Gestão Pública B, pelo período de 04 (quatro) anos, a contar de
01 de maio de 2023, nos termos do art. 3º, inciso I, § 2º e art. 4º, inciso I,
Parágrafo Único, nos termos do Decreto Estadual nº. 795/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
MAIO DE 2023
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 936702
PORTARIA Nº. 0149/2023-GABS/SEPLAD, 09 DE MAIO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada nos termos do art. 4o, inciso I, do
Decreto no 2.766 de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial
no 35.196 de 22 de novembro de 2022;

Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-210 da Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração – SEPLAD, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado no 34.848, de 31 de janeiro de 2020 e republicado no
DOE. 34.879, de 03 de março de 2022;
Considerando o teor do Processo Administrativo Eletrônico - PAE no 2023/321269.
R E S O L V E:
Art. 1o Nomear, de acordo com o art. 34, § 1o, da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6o, inciso I, da Lei Estadual no 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, os candidatos constantes nesta Portaria, para exercerem, em virtude
de aprovação em concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração (SEPLAD).
CARGO: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRAÇÃO
GREICIANE MACIEL MIRANDA
HUGO JORDAN SANTOS SOUZA
NAYANE CRISTINA SILVA DE SOUZA
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 936683

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-215
EDITAL Nº 09 SEPLAD/HOL, DE 11 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD)e HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), no uso das suas atri-
buições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA do Concurso Público C-215.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar
da Prova Discursiva.
2. A Grade de Resposta da Prova Discursiva encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br.
3. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar da
Prova Discursiva no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir
da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.cetap-
net.com.br, nos dias 15/05/2023 a 16/05/2023.
4. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do
Resultado Preliminar da Prova Discursiva poderão acompanhar suas notas
pela sua área do candidato no site www.cetapnet.com.br.
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 11 de maio de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

ANEXO ÚNICO: RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA POR ORDEM ALFABÉTICA

O Resultado Preliminar da Prova Discursiva está na seguinte or-
dem: número de inscrição; nome; nota da prova discursiva.
CARGO 01: TÉCNICO DE ENFERMAGEM: 9442; ADRIA JULIANE CASTRO
LIMA; 7 / 14338; ADRIANA MOURA DA SILVA PIRES; 7 / 19307; ADRIELLE
MELO DE CASTRO; 7,25 / 4630; ALAN JUNIOR FERREIRA GOMES; 9,75 /
10447; ALBERTO DE CARVALHO SILVA; 7 / 3186; ALESSANDRA SANTOS
FURTADO MIRANDA; 6,75 / 3215; ALEXANDRA BEATRIZ FARIAS DE CAR-
VALHO; 6,5 / 14847; ALICE SILVA MATOS; 7,5 / 15922; ALICIA DA SIL-
VA NUNES; 6,25 / 9040; ALINA DARIANE FREITAS DA SILVA; 8 / 17221;
ALINE DA ROCHA NEVES; 6,5 / 11469; ALINE DOS SANTOS PANTOJA; 7
/ 1309; ALINE VALÉRIA OLIVEIRA CANDEIRA; 9 / 5748; ALVARO REIS
GOMES SPINELLI JUNIOR; 9 / 17984; ALZERENE PINHEIRO ALVES; 7 /
13481; AMANDA RAQUEL DOS SANTOS VIANA; 7,5 / 9569; ANA ANGÉLICA
DOS SANTOS SILVA; 7,5 / 13040; ANA LÍDIA COUTINHO DOS SANTOS; 9 /
17637; ANA PAULA VASCONCELOS DE CARVALHO; 6,5 / 2233; ANA SHIR-
LEY FREIRE RAMOS CHAVES; 9,5 / 18385; ANDREZA SOUZA DO CARMO; 7
/ 19480; ANTONIO MARCOS CABRAL MATOS; 6,5 / 15062; ARIANE ALVES
PAIXÃO; 7 / 13653; AUDREY ROSE COSTA TOTA; 7,5 / 5563; BEATRIZ DA
SILVA CASTRO; 6 / 19245; BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA; 7,5 / 15177;
BENIGNO BARROS BRANDÃO; 6,25 / 2441; BIANCA GABRIELLY CORREA
LEMOS; 6,5 / 2425; BIANCA SENA DE LIMA; 9,75 / 16515; BRUNA COSTA
DACIER LOBATO; 6 / 2497; BRUNA RENATA SILVA DE ALMEIDA; 8 / 1459;
CARLA CRISTINA DA SILVA CHAVES; 6,5 / 6382; CARLA MARAYSA FRANÇA
DO NASCIMENTO; 9 / 8340; CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA AVIZ; 7 /
8595; CATHIANE RODRIGUES DOS SANTOS COSTA; 6,75 / 13798; CINDY
MARY ROSA DA CRUZ; 9,5 / 6633; CLAUDIONOR DA SILVA GOMES; 6
/ 10430; CLAYSEANE NUNES ARAÚJO; 9,5 / 18812; CLAYTON DA SILVA
BRITO; 6,5 / 10562; CLEIDE VILHENA DA SILVA MIRANDA; 7 / 16840;
CRISTIANE CARVALHO PIEDADE; 6 / 19117; CRISTIANE MOURA DE LIMA;
8,5 / 15982; CRISTIELLY DOS SANTOS GUEDES; 9 / 885; DAMYRES MELO
COSTA; 7,25 / 12633; DANIELLY MATHEUS OLIVEIRA; 6 / 10796; DAYANE
PINTO COSTA; 6,5 / 6398; DEBORAH CARVALHO PEREIRA; 6 / 14690;
DENIS DOS REIS GEMAQUE; 8,25 / 8343; DENISE DOS SANTOS PEREI-
RA; 7 / 565; DENISE IZAURA MACHADO DA SILVA; 9 / 1299; DINARA
DE SOUZA VIEIRA; 9 / 15209; DOUGLAS BARROS BRANDÃO; 8 / 16672;
DUCINALVA SOARES CORREA GOMES; 8 / 18232; EDIANE PIMENTA NAS-
CIMENTO; 9,5 / 16620; EDIANE REIS SOARES; 6 / 2443; EDILENE MARIA